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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

KALENDARI I DEGJIMEVE BUXHETORE PER VITIN 2025 DHE PARASHIKIMET
PR VITET 2026, 2027

Duke u bazuar né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, Statutin e
Komunés sé Skenderajt dhe Udhézimin Administrativ t&€ MAPL-s&, Nr. 04/2023 pér
Administraté t& Hapur né Komuna, Kryetari i Komunés s¢ Skenderajt, Fadil Nura dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa, né bashképunim me Zyrén pér Komunikim me Publikun, publikojné
kalendarin pér organizimin e dégjimeve publike me qytetarg pér hartimin e buxhetit pér vitin

2025 dhe parashikimet pér vitet 2026, 2027

Procesi i hartimit t& buxhetit &shté shumé i réndésishém pér qytetarét e komunés sé Skenderajt, t&
cilét népérmjet propozimeve dhe kérkesave pér investime kapitale pér vitin e ardhshém, béhen

pjesé e vendimmarrjes né komunitetin e tyre.
Dégjimet buxhetore do té mbahen me datat 21 dhe 22 gusht, sipas kalendarit t& detajuar.

NE& kéto takime mund té marrin pjesé qytetarét, pérfaqésuesit e fshatrave, lagjeve, organizatat e
shoqgérisé civile, komunitetet e ndryshme, grupe té caktuara t& interesit, graté, pensionistét, t&

rinjté, klubet sportive, pérfagésues té komunitetit t&€ biznesit, etj.



2024

Komunal, Kati
v

Nr. | Dégjimi buxhetor me Dita/data e Vendi i Ora
qytetaré pér hartimin e mbajtjes sé mbajtjes
buxhetit 2025 dhe dégjimit
parashikimet pér vitet buxhetor
2026, 2027
1. | Dégjim buxhetor E mérkuré, 21 Kliné e Epérme, | 13:30
gusht 2024 né Shkollén
“Idriz Berani”
2. | Dégjim buxhetor E mérkure, 21 Runik, né 15:30
gusht 2024 Shkollén “Shoté
Galica”
3. | Dégjim buxhetor E enjte, 22 gusht | Turigec, né 1330
2024 Shkollén
“Abedin Rexha”
4. | Dégjim buxhetor E enjte, 22 gusht | Salla e Kuvendit | 15:00

Komentet, kérkesat dhe sugjerimet lidhur me procesin e hartimit t& buxhetit pér vitin 2025 dhe
parashikimet pér vitet 2026, 2027, mund t’i dérgoni né emailat: ismet.aliu@rks-gov.net dhe

jeton.rushiti@rks-gov.net
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